Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 18.06.2021 г.                                с. Алханай                                                  №10
Депутатов установлено – 11

Депутатов избрано – 11

Депутатов присутствовало – 9

Депутатов отсутствовало – 3
       По уважительным причинам – 3
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                      Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»

                                                                 Нимаева С.Б., Шестаков С.В,

                                                                 представители прокуратуры
                                                                 Дульдургинского района

Выступили: Дашиева Ц.Р. – Добрый день! Сегодня на повестке дня стоят несколько вопросов, которые требуют решения:

1. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 22-108а-2020 от 09.06.2021 г. «Об устранении нарушений законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления».

2. Сопроводительное письмо от 18.06.2021г. № 22-114-2021 по модельному проекту решения «Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Дульдургинского района Забайкальского края для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Алханай» нормативных правовых актов и их проектов».
3. Сопроводительное письмо от 18.06.2021г. № 22-111а-2021 и пояснительная записка к письму по проекту решения Совета сельского поселения «Алханай» «О территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Алханай».
4. Требование № 22-115-2021 от 22.06.2021 г.
Дашиева Ц.Р. – рассмотрев ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 22-108а-2020 от 09.06.2021 г. «Об устранении нарушений законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления». В нем указано, что на официальном сайте администрации сельского поселения «Алханай» необходимо разместить нормативные правовые акты за 2020 год. Данные нормативные правовые акты, как мы уже поняли, уже были размешены на сайте в начале этой недели. Предлагаю после каждого проведенного Совета удостоверяться о размещении на сайте принятых решений и проектов.

РЕШИЛИ: Единогласно поддержать предложение.
Дашиева Ц.Р. – По сопроводительному письму от 18.06.2021г. № 22-114-2021 модельного проекта решения «Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Дульдургинского района Забайкальского края для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Алханай» нормативных правовых актов и их проектов» прошу проголосовать.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решение № 30 от 18.06.2021г. «Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Дульдургинского района Забайкальского края для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Алханай» нормативных правовых актов и их проектов».
Дашиева Ц.Р. – Ознакомьтесь, пожалуйста, с сопроводительным письмом от 18.06.2021г. № 22-111а-2021 и пояснительной запиской к письму по проекту решения Совета сельского поселения «Алханай» «О территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Алханай». Прошу принять решение.

РЕШИЛИ: Единогласно принять решение № 31 от 18.06.2021г. «О территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Алханай».

Дашиева Ц.Р. – Исходя из требования № 22-115-2021 от 22.06.2021 г., решение Совета сельского поселения «Алханай» от 11 мая 2018 года № 79 «Об утверждении схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» не соответствует законодательству. Следовательно, подлежит признанию утратившим силу, прошу проголосовать.
РЕШИЛИ: Единогласно принять решение № 32 от 18.06.2021г. О признании утратившим силу решение Совета сельского поселения «Алханай» от 11.05.2018 года № 79 «Об утверждении схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

Председатель Совета СП «Алханай»                                  Ц.Р.Дашиева